3
3

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШЕНИЕ

03.05.2023

       №
355

г. Хабаровск

Об отзывах на проекты федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
 и инфраструктуры проекты федеральных законов, руководствуясь статьей 82 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШИЛ:

1. Поддержать принятие проектов федеральных законов, указанных в приложении 1 к настоящему решению.

2. Ограничиться обсуждением проектов федеральных законов, указанных в приложении 2 к настоящему решению.

3. Направить настоящее решение и проекты писем об отзывах на проекты федеральных законов, указанные в приложении 1 к настоящему решению председателю Законодательной Думы Хабаровского края Зикуновой И.В.
Председатель постоянного комитета
В.С. Лопатин
Приложение 1

к решению постоянного комитета

по вопросам промышленности,

предпринимательства и инфраструктуры

от 03.05.2023
№ 355
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поддержанных постоянным комитетом Законодательной Думы Хабаровского края

 по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	№

пп
	Регистрационный входящий номер документа и дата регистрации
	Номер, наименование
проекта федерального закона
	Субъект права

законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской

Федерации
	Срок
представления отзыва
	Ф.И.О. депутата – члена комитета, ответственного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	2375-3.3.5

13.04.2023
	№ 307880-8 «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации»
	депутаты Государственной Думы

Кобылкин Д.Н.,

Завальный П.Н.,

Марков Е.В.,

Станкевич Ю.А.
	отсутствует
	11.05.2023
	Шохин В.Н.

	2.
	2545-3.3.5

19.04.2023
	№ 333156-8 «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «О пчеловодстве в Российской Федерации» (о понятии «продукция пчеловодства»)
	сенаторы Российской Федерации Двойных А.В., Митин С.Г., депутат Государственной Думы

Кашин В.И.
	отсутствует
	16.05.2023
	Шохин В.Н.

Председатель постоянного комитета

          В.С. Лопатин

Приложение 2

к решению постоянного комитета

по вопросам промышленности,

предпринимательства и инфраструктуры
от 03.05.2023
№ 355
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, по которым постоянным комитетом Законодательной Думы Хабаровского края

 по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры принято решение ограничиться их обсуждением

	№

пп
	Регистрационный входящий номер документа и дата регистрации
	Номер, наименование
проекта федерального закона
	Субъект права

законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской

Федерации
	Срок

представления отзыва
	Ф.И.О. депутата – члена комитета, ответственного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	2325-3.3.5

12.04.2023
	№ 316690-8 «О внесении изменений в статью 31 Федерального закона «О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	10.05.2023
	Шохин В.Н.

	2.
	2333-3.3.5

12.04.2023
	№ 305790-8 «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	депутаты Государственной Думы

Прокофьев А.В.,

Смолин О.Н.
	отсутствует
	09.05.2023
	Шохин В.Н.

	3.
	2336-3.3.5

12.04.2023
	№ 312740-8 «О внесении изменений в статью 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	депутат

Государственной Думы

Парфенов Д.А.
	отсутствует
	11.05.2023
	Шохин В.Н.

	4.
	2541-3.3.5

19.04.2023
	№ 305900-8 «О внесении изменения в статью 9 Федерального закона "Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации»
	Государственный Совет Чувашской Республики
	отсутствует
	17.05.2023
	Шохин В.Н.

	5.
	2543-3.3.5

19.04.2023
	№ 331093-8 «О внесении изменений в Федеральный закон "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»
	депутаты Государственной Думы

Аксаков А.Г., Ананских И.А., Бурляев Н.П., Гартунг В.К., Григорьев Ю.И., Гусев Д.Г.,

Делягин М.Г., Каноков Т.Б., Кузнецов А.А., Лантратова Я.В., Нилов О.А., Новичков Н.В., Семигин Г.Ю., Терентьев А.В., Тумусов Ф.С., Аксененко А.С.
	отсутствует
	18.05.2023
	Шохин В.Н.

Председатель постоянного комитета

           В.С. Лопатин

M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_355-7_uor_econ02.doc/uor_econ02/04.05.2023 14:39:00
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_355-7_uor_econ02.doc/uor_econ02/04.05.2023 14:39:00